1

成都云图控股股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第十次会议及年度相关事项的独立意见

我们作为成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，根据

《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所

上市公司规范运作指引》等相关法律法规及《公司章程》、《独立董事工作制度》

等有关规定，就公司第五届董事会第十次会议审议的相关事项及相关资料进行了

认真的阅读和审议，现发表独立意见如下：

一、关于公司《2019 年度利润分配预案》的独立意见

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的2019年年度审计报告，公司

2019年度实现归属于上市公司股东的净利润213,244,926.03元，母公司实现的净利

润292,040,552.83元，提取法定公积金29,204,055.28元，加上以前年度未分配的利

润282,638,889.07元，加上因会计政策变更追溯调整年初未分配利润947,177.41元，

截至2019年12月31日止累计可供股东分配的利润546,422,564.03元。

鉴于公司目前正处于成长发展阶段，生产经营规模扩大，资金需求量较大，

故从公司稳健发展和股东的长远利益考虑，公司董事会初步拟定的2019年度利润

分配预案为：以公司总股本1,010,100,000股为基数，向全体股东每10股派发现金

股利 1.50 元（含税），派发现金股利 151,515,000.00 元，剩余未分配利润

394,907,564.03元结转下一年度。本年度不送红股，不以公积金转增股本。

若利润分配方案披露至实施期间公司总股本发生变化的，则以未来实施分配

方案时股权登记日的总股本为基数，按照分配总额不变的原则对分配比例进行调

整。

我们认为：公司董事会提出的2019年度利润分配预案符合公司目前经营发展

的实际情况和利润分配政策，兼顾了公司和全体股东的利益，符合中国证监会《关

于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第3号

——上市公司现金分红》、《公司章程》和公司《未来三年（2018—2020年度）

股东分红回报规划》的相关规定，有利于保持公司利润分配政策的连续性和稳定

性，同意公司2019年度利润分配预案，并同意将此预案提交公司2019年年度股东

大会审议。

 2

二、关于预计2020年度日常关联交易情况的独立意见

公司预计的2020年日常关联交易属于正常市场行为，符合公司业务发展需

要，并严格按照市场化原则进行，价格公允合理；有关交易占公司营业收入比例

较小，不会对公司的独立性和持续经营能力产生影响，不会损害公司整体利益和

全体股东的合法权益。关联董事依照有关规定进行了回避表决，董事会审议、决

策程序符合相关法律法规的规定。综上，我们一致同意《关于预计2020年度日常

关联交易情况的议案》。

三、关于公司 2019 年度关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的独立

意见

公司 2019 年度日常关联交易的实际发生情况与预计存在较大差距主要是市

场情况和需求变化所致，符合公司实际情况。各类关联交易均按照规定履行了必

要的审批程序，交易定价均以市场价格为基础，体现公平交易、协商一致的原则，

不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的行为。

四、关于公司《2019 年度内部控制评价报告》的独立意见

（一）公司建立了较为完善的内部控制体系，各项内部控制制度符合国家有

关法律、法规和监管部门的要求，符合公司实际生产经营需要。报告期内公司内

部控制重点活动按各项内部控制制度的规定进行，公司对治理结构、组织架构、

发展战略、人力资源、企业文化、资金活动、采购业务、资产管理、销售业务、

研究与开发、工程项目、内外部信息与沟通、内部审计、关联交易、对外担保、

对外投资、信息披露的内部控制严格、充分、有效，保证了公司的正常运营，具

备合理性、完整性和有效性。

（二）公司内部控制评价报告全面、真实、客观地反映了公司内部控制制度

的建设及运行情况，我们同意《成都云图控股股份有限公司2019年度内部控制评

价报告》。

五、关于续聘 2020 年度审计机构的独立意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）具备从事证券期货业务的专业资质和丰

富经验，在审计工作中能够遵循独立、客观、公正的执业准则，勤勉尽责地履行

审计职责，具备足够的独立性、专业胜任能力、投资者保护能力，续聘天健会计

师事务所有利于提高公司审计工作的质量，有利于保护公司及公司股东的利益。

本次续聘的审议程序符合相关法律法规的有关规定，为保证公司审计工作的稳健

 3

和连续性，我们一致同意续聘天健会计师事务所为公司 2020 年度财务审计机构。

六、关于 2020 年使用自有闲置资金进行投资理财的独立意见

公司目前经营状况良好，财务状况稳健，在保证日常经营运作资金需求、有

效控制风险的前提下，公司及子公司拟使用不超过人民币 2 亿元（含本数）的自

有闲置资金进行投资理财，能够有效提升自有资金使用效率，增加公司投资收益，

符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司制定

了《投资理财管理制度》，建立健全了投资理财的内控程序，有效防范投资风险，

本次投资理财事项决策程序符合相关法律、法规和规范性文件的要求。因此我们

同意公司 2020 年使用自有闲置资金在本次董事会审议的额度、期限和范围内进

行投资理财。

七、关于 2020 年开展期货套期保值业务的独立意见

公司进行与生产经营相关的产品及原材料的套期保值业务，旨在充分利用期

货市场的套期保值功能，规避产品及原材料价格波动带来的不利影响，具有必要

性和可行性，不会损害公司和全体股东的利益。公司已制定《期货套期保值业务

管理制度》，对套期保值业务的组织机构、业务操作流程及审批流程作出了明确

规定，并制定了相关风险控制措施。本次套期保值业务的审批程序合法有效，符

合《公司章程》等有关规定。综上，我们一致同意公司 2020 年开展期货套期保

值业务。

八、关于董事、高级管理人员 2019 年度薪酬情况和 2020 年度薪酬方案的独

立意见

经过认真地核查，我们认为：公司董事及高级管理人员薪酬方案的考核和制

定符合公司实际情况，充分考虑了公司所处行业、地区的薪酬水平、公司经营业

绩以及董事、高级管理人员的工作分工和绩效表现，有利于调动公司董事和高级

管理人员的积极性，提升工作效率，实现公司稳定长远的发展。公司董事及高级

管理人员的薪酬制定、考核、发放程序符合相关法律法规、《公司章程》及公司

《董事、监事及高级管理人员薪酬管理制度》的规定。因此，我们一致同意董事、

高级管理人员2019年度薪酬执行情况和2020年度薪酬方案。

九、关于公司控股股东及关联方占用资金情况及累计和当期对外担保情况的

独立意见

根据《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的

 4

通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《关于在上市公司建立独

立董事制度的指导意见》及《公司章程》的有关规定，作为公司的独立董事，我

们本着对公司、全体股东负责的态度，按照实事求是的原则，对公司2019年度关

联方占用资金情况及对外担保情况进行了认真核查，发表独立意见如下：

（一）报告期内，公司与关联方发生的资金往来为正常经营性资金往来，不

存在控股股东及其他关联方非经营性占用公司资金的情况。

（二）报告期内，公司严格执行了《关于规范上市公司对外担保行为的通知》

和《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》

的规定。截止 2019 年 12 月 31 日，公司不存在对外担保逾期情况，不存在被担

保方债务违约而承担担保责任的情况。报告期内，本公司的对外担保情况如下表：

单位：万元

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保对象名称
担保额度相关公

告披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担

保金额

担保类

型
担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

姜喜玲、张小宾 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 4 月 19 日 100 保证
2022 年 4 月 20 日-2024

年 4 月 19 日
否 否

王娟、何来深 2019 年 3 月 6 日 220 2019 年 4 月 23 日 220 保证
2022 年 4 月 4 日-2024

年 4 月 3 日
否 否

姜琴、韩从胜 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 4 月 23 日 100 保证
2022 年 3 月 30 日-2024

年 3 月 29 日
否 否

王忠义、范秀灵 2019 年 3 月 6 日 97 2019 年 4 月 23 日 97 保证
2022 年 4 月 4 日-2024

年 4 月 3 日
否 否

李亚南、汤爱新 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 4 月 23 日 150 保证
2021 年 7 月 11 日-2023

年 7 月 10 日
否 否

李雪龙、李兴玲 2019 年 3 月 6 日 195 2019 年 4 月 23 日 195 保证
2022 年 4 月 10 日-2024

年 4 月 9 日
否 否

尚利亭、肖伟 2019 年 3 月 6 日 75 2019 年 4 月 26 日 75 保证
2021 年 3 月 29 日-2023

年 3 月 28 日
否 否

孙惠芬、潘月军 2019 年 3 月 6 日 90 2019 年 4 月 30 日 90 保证
2022 年 4 月 12 日-2024

年 4 月 11 日
否 否

赖小红、李坚 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 4 月 30 日 100 保证
2022 年 4 月 4 日-2024

年 4 月 3 日
否 否

贾浩、乔芳 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 4 月 30 日 100 保证
2022 年 4 月 5 日-2024

年 4 月 4 日
否 否

李海宁、李刚 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 5 月 13 日 100 保证
2022 年 4 月 20 日-2024

年 4 月 19 日
否 否

赵长松、郭立伟 2019 年 3 月 6 日 40 2019 年 5 月 13 日 40 保证
2022 年 4 月 29 日-2024

年 4 月 28 日
否 否

 5

薛二娜、李召唤 2019 年 3 月 6 日 192 2019 年 5 月 15 日 192 保证
2022 年 4 月 13 日-2024

年 4 月 12 日
否 否

陈鹏、韩明娟 2019 年 3 月 6 日 240 2019 年 5 月 15 日 240 保证
2022 年 4 月 25 日-2024

年 4 月 24 日
否 否

张连伟 2019 年 3 月 6 日 50 2019 年 5 月 16 日 50 保证
2022 年 4 月 18 日-2024

年 4 月 17 日
否 否

张桂萍、郝长虹 2019 年 3 月 6 日 300 2019 年 5 月 31 日 300 保证
2022 年 5 月 25 日-2024

年 5 月 24 日
是 否

刘春、何冬华 2019 年 3 月 6 日 120 2019 年 5 月 31 日 120 保证
2022 年 4 月 19 日-2024

年 4 月 18 日
否 否

刘华兰、董加华 2019 年 3 月 6 日 300 2019 年 6 月 4 日 300 保证
2022 年 4 月 11 日-2024

年 4 月 10 日
否 否

张培锋、贺瑜 2019 年 3 月 6 日 80 2019 年 6 月 6 日 80 保证
2022 年 5 月 9 日-2024

年 5 月 8 日
否 否

耿庆敏、李芳 2019 年 3 月 6 日 45 2019 年 6 月 6 日 45 保证
2022 年 5 月 19 日-2024

年 5 月 18 日
否 否

张江宜、侯芳 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 6 月 10 日 150 保证
2022 年 5 月 17 日-2024

年 5 月 16 日
否 否

彭文军、臧超男 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 10 日 200 保证
2022 年 4 月 27 日-2024

年 4 月 26 日
否 否

陆光明、农建贞 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 12 日 200 保证
2022 年 5 月 18 日-2024

年 5 月 17 日
否 否

李玉良、马情 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 15 日 100 保证
2021 年 4 月 12 日-2023

年 4 月 11 日
否 否

文美 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 17 日 200 保证
2022 年 4 月 19 日-2024

年 4 月 18 日
否 否

刘超、陈胜伟 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 6 月 19 日 150 保证
2022 年 5 月 25 日-2024

年 5 月 24 日
否 否

郭文、赵燕 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 21 日 200 保证
2022 年 4 月 16 日-2024

年 4 月 15 日
否 否

徐水平、赵从春 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 6 月 24 日 150 保证
2022 年 4 月 13 日-2024

年 4 月 12 日
否 否

代素芹、吕永阵 2019 年 3 月 6 日 70 2019 年 6 月 24 日 70 保证
2022 年 5 月 18 日-2024

年 5 月 17 日
否 否

郭志林、蔡俊亭 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 25 日 100 保证
2022 年 4 月 5 日-2024

年 4 月 4 日
否 否

孔敏、陈林 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 25 日 200 保证
2022 年 4 月 19 日-2024

年 4 月 18 日
否 否

王汝安、杨华 2019 年 3 月 6 日 160 2019 年 6 月 25 日 160 保证
2022 年 4 月 3 日-2024

年 4 月 2 日
否 否

王卫东、许凤勤 2019 年 3 月 6 日 60 2019 年 6 月 25 日 60 保证
2022 年 4 月 16 日-2024

年 4 月 15 日
否 否

张新辉、曹峰 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 25 日 100 保证
2022 年 5 月 6 日-2024

年 5 月 5 日
否 否

 6

郑新强、魏瑞华 2019 年 3 月 6 日 60 2019 年 6 月 25 日 60 保证
2022 年 5 月 11 日-2024

年 5 月 10 日
否 否

黄水英、周称宗 2019 年 3 月 6 日 249 2019 年 6 月 26 日 249 保证
2022 年 4 月 25 日-2024

年 4 月 24 日
否 否

贾继峰、魏冬梅 2019 年 3 月 6 日 300 2019 年 6 月 26 日 300 保证
2022 年 4 月 10 日-2024

年 4 月 9 日
否 否

吴娜、谢运祥 2019 年 3 月 6 日 120 2019 年 6 月 27 日 120 保证
2022 年 6 月 13 日-2024

年 6 月 12 日
是 否

刘文锋、张玲 2019 年 3 月 6 日 50 2019 年 6 月 27 日 50 保证
2022 年 5 月 29 日-2024

年 5 月 28 日
否 否

续艳灵、柳明军 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 27 日 200 保证
2022 年 6 月 19 日-2024

年 6 月 18 日
否 否

杨伟、张梅 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 6 月 27 日 150 保证
2022 年 6 月 14 日-2024

年 6 月 13 日
否 否

胡小平、唐玲 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 27 日 100 保证
2022 年 5 月 29 日-2024

年 5 月 28 日
否 否

李庆国、李燕英 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 27 日 100 保证
2022 年 5 月 8 日-2024

年 5 月 7 日
否 否

夏玉果、宋苏侠 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 27 日 100 保证
2022 年 6 月 13 日-2024

年 6 月 12 日
否 否

孙有革、刘春英 2019 年 3 月 6 日 80 2019 年 6 月 27 日 80 保证
2022 年 4 月 29 日-2024

年 4 月 28 日
否 否

张婷婷、康华 2019 年 3 月 6 日 120 2019 年 6 月 27 日 120 保证
2022 年 6 月 7 日-2024

年 6 月 6 日
否 否

唐本华、胡爱琴 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 27 日 100 保证
2022 年 5 月 9 日-2024

年 5 月 8 日
否 否

林凤森、薛群希 2019 年 3 月 6 日 80 2019 年 6 月 28 日 80 保证
2022 年 5 月 7 日-2024

年 5 月 6 日
否 否

王中锋、任卫卫 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 6 月 28 日 100 保证
2022 年 5 月 29 日-2024

年 5 月 28 日
否 否

甘科光、卢银花 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 6 月 28 日 200 保证
2022 年 5 月 22 日-2024

年 5 月 21 日
否 否

杨长峰、张爱华 2019 年 3 月 6 日 60 2019 年 6 月 28 日 60 保证
2022 年 6 月 15 日-2024

年 6 月 14 日
否 否

郭向云、杨亚平 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 7 月 2 日 200 保证
2022 年 8 月 3 日-2024

年 8 月 2 日
否 否

翟春生、孙秀香 2019 年 3 月 6 日 500 2019 年 7 月 2 日 500 保证
2022 年 6 月 14 日-2024

年 6 月 13 日
否 否

莫如均、赵风英 2019 年 3 月 6 日 350 2019 年 7 月 3 日 350 保证
2022 年 7 月 2 日-2024

年 7 月 1 日
否 否

陈光辉、李月妹 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 7 月 8 日 200 保证
2022 年 7 月 2 日-2024

年 7 月 1 日
否 否

马洪彬、孔兰芳 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 7 月 8 日 150 保证
2022 年 7 月 9 日-2024

年 7 月 8 日
否 否

 7

李勇、尚红玲 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 7 月 8 日 100 保证
2022 年 7 月 9 日-2024

年 7 月 8 日
否 否

刘世涛、葛利英 2019 年 3 月 6 日 60 2019 年 8 月 2 日 60 保证
2022 年 8 月 3 日-2024

年 8 月 2 日
否 否

刘海涛、荆波 2019 年 3 月 6 日 100 2019 年 8 月 2 日 100 保证
2022 年 7 月 31 日-2024

年 7 月 30 日
否 否

孙绍波、徐庆莲 2019 年 3 月 6 日 75 2019 年 8 月 2 日 75 保证
2022 年 8 月 2 日-2024

年 8 月 1 日
否 否

张洁、戴廷举 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 8 月 2 日 200 保证
2022 年 7 月 27 日-2024

年 7 月 26 日
否 否

王柏风、刘红梅 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 8 月 2 日 150 保证
2022 年 6 月 21 日-2024

年 6 月 20 日
否 否

林秀兰、谭启均 2019 年 3 月 6 日 20 2019 年 8 月 2 日 20 保证
2022 年 6 月 21 日-2024

年 6 月 20 日
否 否

陈伟、周红娣 2019 年 3 月 6 日 180 2019 年 8 月 2 日 180 保证
2022 年 7 月 18 日-2024

年 7 月 17 日
否 否

惠小虎、梁小芳 2019 年 3 月 6 日 340 2019 年 8 月 2 日 340 保证
2022 年 7 月 26 日-2024

年 7 月 25 日
否 否

王红飞 2019 年 3 月 6 日 40 2019 年 8 月 2 日 40 保证
2022 年 7 月 25 日-2024

年 7 月 24 日
否 否

胡林礼、李贞 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 8 月 5 日 200 保证
2022 年 5 月 29 日-2024

年 5 月 28 日
否 否

张鹏、陈风兰 2019 年 3 月 6 日 200 2019 年 8 月 5 日 200 保证
2022 年 7 月 26 日-2024

年 7 月 25 日
否 否

刘兴亮、张秀英 2019 年 3 月 6 日 300 2019 年 8 月 5 日 300 保证
2022 年 7 月 27 日-2024

年 7 月 26 日
否 否

聂秀涛 2019 年 3 月 6 日 250 2019 年 8 月 5 日 250 保证
2022 年 8 月 1 日-2024

年 7 月 31 日
否 否

王爱华、朱永超 2019 年 3 月 6 日 150 2019 年 9 月 4 日 150 保证
2022 年 8 月 28 日-2024

年 8 月 27 日
否 否

王少兵、袁嫦媖 2019 年 3 月 6 日 50 2019 年 9 月 4 日 50 保证
2022 年 8 月 28 日-2024

年 8 月 27 日
否 否

刘森、张凤香 2019 年 3 月 6 日 170 2019 年 11 月 1 日 170 保证
2022 年 7 月 25 日-2024

年 7 月 24 日
否 否

报告期内审批的对外担保额度合计

（A1）
30,000

报告期内对外担保实际发生额

合计（A2）
10,888

报告期末已审批的对外担保额度合

计（A3）
30,000

报告期末实际对外担保余额合

计（A4）
14,433

公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关公告

披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担保

金额

担保

类型
担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

应城市新都化工有

限责任公司
2018 年 4 月 16 日 10,000 2018年 12 月 29日  10,000 保证

2020 年 1 月 1 日

-2021 年 12 月 31 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2018 年 4 月 16 日 4,200 2019 年 1 月 23 日 4,200 保证

2020 年 1 月 24 日

-2022 年 1 月 23 日
否 否

 8

应城市新都化工有

限责任公司
2018 年 4 月 16 日 10,000 2019 年 2 月 26 日 10,000 保证

2020 年 2 月 27 日

-2022 年 2 月 26 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2018 年 4 月 16 日 18,000 2019 年 3 月 14 日 18,000 保证

2020 年 3 月 14 日

-2022 年 3 月 13 日
否 否

应城市新都进出口

贸易有限公司
2018 年 4 月 16 日 500 2019 年 3 月 18 日 500 保证

2021 年 1 月 1 日

-2022 年 12 月 31 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2018 年 4 月 16 日 15,000 2019 年 3 月 25 日 15,000 保证

2020 年 3 月 26 日

-2022 年 3 月 25 日
否 否

嘉施利（应城）化

肥有限公司
2018 年 4 月 16 日 5,000 2019 年 3 月 25 日 5,000 保证

2020 年 3 月 26 日

-2022 年 3 月 25 日
否 否

益盐堂(应城)健康

盐制盐有限公司
2018 年 4 月 16 日 3,000 2019 年 3 月 25 日 3,000 保证

2020 年 3 月 26 日

-2022 年 3 月 25 日
否 否

嘉施利农业服务有

限公司
2018 年 4 月 16 日 1,000 2019 年 3 月 25 日 1,000 保证

2020 年 3 月 26 日

-2022 年 3 月 25 日
否 否

应城市新都化工塑

业有限公司
2018 年 4 月 16 日 1,500 2019 年 3 月 28 日 1,500 保证

2020 年 3 月 29 日

-2022 年 3 月 28 日
否 否

成都云图控股股份

有限公司
2019 年 3 月 6 日 30,000 2019 年 4 月 4 日 30,000 保证

2020 年 3 月 29 日

-2022 年 3 月 28 日
否 否

嘉施利（荆州）化

肥有限公司
2019 年 3 月 6 日 1,000 2019 年 4 月 9 日 1,000 保证

2020 年 3 月 26 日

-2022 年 3 月 25 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 12,000 2019 年 5 月 20 日 12,000 保证

2020 年 5 月 6 日

-2022 年 5 月 5 日
否 否

嘉施利（平原）化

肥有限公司
2019 年 3 月 6 日 3,500 2019 年 5 月 21 日 3,500 保证

2020 年 5 月 21 日

-2022 年 5 月 20 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 6,000 2019 年 5 月 23 日 6,000 保证

2020 年 5 月 24 日

-2022 年 5 月 23 日
否 否

孝感广盐华源制盐

有限公司
2019 年 3 月 6 日 6,000 2019 年 5 月 23 日 6,000 保证

2020 年 5 月 24 日

-2022 年 5 月 23 日
否 否

嘉施利（宁陵）化

肥有限公司
2019 年 3 月 6 日 3,000 2019 年 5 月 24 日 3,000 保证

2020 年 5 月 24 日

-2022 年 5 月 23 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 7,000 2019 年 5 月 29 日 7,000 保证

2020 年 5 月 29 日

-2022 年 5 月 28 日
否 否

孝感广盐华源制盐

有限公司
2019 年 3 月 6 日 4,500 2019 年 5 月 29 日 4,500 保证

2020 年 5 月 29 日

-2022 年 5 月 28 日
否 否

益盐堂(应城)健康

盐制盐有限公司
2019 年 3 月 6 日 3,500 2019 年 5 月 29 日 3,500 保证

2020 年 5 月 29 日

-2022 年 5 月 28 日
否 否

嘉施利（平原）化

肥有限公司
2019 年 3 月 6 日 10,600 2019 年 6 月 21 日 10,600 保证

2020 年 6 月 21 日

-2022 年 6 月 20 日
否 否

嘉施利（荆州）化

肥有限公司
2019 年 3 月 6 日 3,000 2019 年 6 月 24 日 3,000 保证

2020 年 6 月 13 日

-2022 年 6 月 12 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 19,000 2019 年 7 月 15 日 19,000 保证

2022 年 7 月 16 日

-2024 年 7 月 15 日
否 否

应城市新都化工塑

业有限公司
2019 年 3 月 6 日 1,350 2019 年 7 月 25 日 1,350 保证

2020 年 1 月 26 日

-2022 年 1 月 25 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 5,000 2019 年 7 月 30 日 5,000 保证

2020 年 7 月 30 日

-2022 年 7 月 29 日
否 否

 9

嘉施利（荆州）化

肥有限公司
2019 年 3 月 6 日 1,000 2019 年 9 月 4 日 1,000 保证

2020 年 9 月 19 日

-2022 年 9 月 18 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 42,000 2019 年 10月 11 日 42,000 保证

2025 年 10 月 22 日

-2027 年 10 月 21 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 13,000 2019 年 11 月 7 日 13,000 保证

2020 年 11 月 7 日

-2022 年 11 月 6 日
否 否

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 40,000 2019年 12 月 27日  40,000 保证

2021 年 1 月 1 日

-2022 年 12 月 31 日
否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
408,000

报告期内对子公司担保实际发

生额合计（B2）
279,650

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
408,000

报告期末对子公司实际担保余

额合计（B4）
295,650

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关公告

披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担

保金额

担保

类型
担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

应城市新都化工有

限责任公司
2019 年 3 月 6 日 42,000  2019 年 10 月 11 日  42,000  抵押

2025 年 10 月 22 日

-2027 年 10 月 21 日
否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
42,000

报告期内对子公司担保实际发

生额合计（C2）
42,000

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
42,000

报告期末对子公司实际担保余

额合计（C4）
42,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
480,000

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
332,538

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
480,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
352,083

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 109.49%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额（E）
3,350

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 191,306.64

上述三项担保金额合计（D+E+F） 194,656.64

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连

带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明：报告期公司全资子公司应城化工公司与中国农业发展银行签署

42,000 万元额度的借款合同，由公司为其提供连带责任保证以及公司控股子公司应城嘉施利公司为其提供抵

押担保，截止 2019 年 12 月 31 日，该笔借款余额为 17,000 万元。

报告期内，公司所有对外担保（包括对子公司的担保）均按照法律法规、公

司章程和其他制度规定履行了必要的审批程序。公司建立了完善的对外担保制

度，公司的对外担保不存在风险，没有迹象表明公司可能因被担保方债务违约而

承担担保责任，公司不存在逾期担保和违规担保情况。

十、关于公司 2020 年提供不超过 50亿元融资担保的独立意见

（一）公司与子公司以及子公司之间提供融资担保，能够满足公司及各子公

 10

司生产经营的资金需求，有利于公司持续经营和发展，符合公司的整体利益，不

会损害公司股东尤其是中小股东的利益。

（二）公司为经销商银行贷款提供担保，符合公司正常经营需要。在帮助经

销商拓宽融资渠道，提升销售规模的同时，也能促进公司资金回笼，降低经营风

险，进一步扎实做好主营业务。公司要求经销商提供反担保，并在保前、保时、

保后持续监控经销商的贷款、信用及财务等情况，能够有效防范和控制担保风险，

不会对公司产生不利的影响。

（三）公司严格执行了本次担保审批权限和程序，决策程序和内容符合中国

证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》和《公司章程》等相关规定，不存在违规担保的行为。

因此，我们同意《关于公司 2020 年提供不超过 50 亿元融资担保的议案》，

并同意将此议案提交公司股东大会审议。

十一、关于修订《董事、监事及高级管理人员薪酬管理制度》的独立意见

我们认为：本次修订《董事、监事及高级管理人员薪酬管理制度》相关条款，

决策程序及确定依据符合《公司法》、《公司章程》等有关法律法规的规定，有利

于进一步完善公司薪酬管理制度，能够有效保证董事、监事、高级管理人员积极、

有效地履行其相应的职责和义务，有助于公司长远发展，不存在损害公司及全体

股东特别是中小股东的利益的情形。因此，我们同意修订《董事、监事及高级管

理人员薪酬管理制度》，并同意提交公司股东大会审议。

十二、关于会计政策变更的独立意见

我们认为：公司根据财政部新修订《企业会计准则》的要求，对收入的会计

政策进行变更，能够更加客观、真实地反映公司的财务状况及经营成果，不会对

公司的财务报表产生重大影响，不会损害公司及全体股东特别是中小股东利益的

情况。其决策程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定，我们一致同意公司

变更会计政策。

                                          独立董事：黄寰  余红兵  王辛龙

                                          2020 年 4 月 24 日